

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
세무1과	863,451	866,261	△2,810
	국 56,612		
	구 806,839		
지방세 공평과세 실현	725,258	741,723	△16,465
	국 56,612		
	구 668,646		
지방세정 운영	168,727	180,745	△12,018
지방세정 운영	123,840	171,146	△47,306
201 일반운영비	40,239	40,239	0
01 사무관리비	27,139	27,139	0
본예산	27,139	27,139	0
◎일반수용비	26,089		
○컬러프린터(C5570) 소모품	1,220		
-토너(흑백) 260,000원*2개	520		
-토너(컬러) 350,000원*2개	700		
○고속레이저 프린터 소모품(SP-1350R)	9,891		
-토너 440,000원*2개	880		
-필터키트 198,000원*1개	198		
-프레스 롤러 크리너 220,000원*1개	220		
-피드 롤러 키트 330,000원*1개	330		
-트랜스퍼 롤러 390,500원*1개	391		
-차지 코로나 유닛 858,000원*1개	858		
-디벨로퍼 621,500원*1개	622		
-플랫 벨트 트랜스퍼 473,000원*1개	473		
-벨트 크리닝 유닛 1,023,000원*1개	1,023		
-드럼 크리닝 유닛 957,000원*1개	957		
-퓨징 크리닝 유닛 715,000원*1개	715		
-플랫 벨트 퓨징 1,127,500원*1개	1,128		
-핫 롤러 456,500원*1개	457		
-프레셔 롤러 396,000원*1개	396		
-웨이스트 토너 보틀 275,000원*1개	275		
-OPC 드럼 968,000원*1개	968		
○실시간수납 가상계좌 이용수수료	14,000		
-지방세 80원*150,000건	12,000		
-세외수입 80원*25,000건	2,000		
○지방세 관련 텍스넷 이용수수료	44,000원*12월	528	
○도서구입	450		
-지방세 편람 50,000원*3권	150		
-지방세 및 세외수입 실무 100,000원*3권	300		
◎운영수당	1,050		
○기부심사위원회 참석수당	70,000원*5명*3회	1,050	

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
02 공공운영비		13,100	13,100	0
본예산		13,100	13,100	0
◎시설장비유지비		13,100		
○고속레이저프린터 유지보수비				
59,500,000원*8%		4,760		
○실시간 가상계좌 수납시스템 유지보수비				
695,000원*12월		8,340		
202 예비		1,000	1,000	0
01 국내여비		1,000	1,000	0
본예산		1,000	1,000	0
◎관외여비	1,000,000원	1,000		
203 업무추진비		1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비		1,800	1,800	0
본예산		1,800	1,800	0
◎지방세 과징업무 시책추진비	1,800,000원	1,800		
204 직무수행경비		16,800	16,800	0
03 특정업무경비		16,800	16,800	0
본예산		16,800	16,800	0
◎세무담당공무원	100,000원*14명*12월	16,800		
308 자치단체등이전		64,001	64,860	△859
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		64,001	64,860	△859
본예산		64,001	64,860	△859
◎차세대 지방세정보시스템 유지대행관리	64,001,000원	64,001		
지방세 연구기능 강화		10,023	9,599	424
306 출연금		10,023	9,599	424
01 출연금		10,023	9,599	424
본예산		10,023	9,599	424
◎지방세연구원 출연금	10,023,000원	10,023		
고향사랑기부제 운영		34,864	0	34,864
201 일반운영비		5,520	0	5,520
01 사무관리비		5,520	0	5,520
본예산		5,520	0	5,520
◎일반수용비		3,000		
○고향사랑기부제도 홍보인쇄물	200원*15,000매	3,000		
◎운영수당		2,520		
○고향사랑기부금 답례품 선정위원회				
참석수당	70,000원*6명*4회	1,680		
○고향사랑기부금운용심의회위원회 참석수당	70,000원*6명*2회	840		
301 일반보전금		21,000	0	21,000
14 기타보상금		21,000	0	21,000
본예산		21,000	0	21,000

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	◎고향사랑기부자 답례품비 100,000,000원*30%*70%	21,000		
	308 자치단체등이전	8,344	0	8,344
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비 본예산	8,344	0	8,344
	◎고향사랑기부제 종합정보시스템 유지 대행관리 8,344,000원	8,344		
	공평과세 실현	434,734	445,127	△10,393
	지방세 부과 징수 철저	409,759	413,563	△3,804
	101 인건비	16,248	20,582	△4,334
	04 기간제근로자등보수 본예산	16,248	20,582	△4,334
	◎지방세 부과징수 업무 보조	12,091		
	○기본급 9,620원*4시간*2명*90일	6,927		
	○유급휴일수당 9,620원*4시간*2명*45일	3,464		
	○가족수당 80,000원*2명*5월	800		
	○교통비 5,000원*2명*90일	900		
	◎지방소득세 도움창구 업무 보조	4,157		
	○기본급 76,960원*2명*19일	2,925		
	○유급휴일수당 76,960원*2명*8일	1,232		
	201 일반운영비	364,511	363,981	530
	01 사무관리비 본예산	61,756	66,336	△4,580
	◎일반수용비	58,606		
	○정기분 홍보 현수막 70,000원*10개소*6회	4,200		
	○정기분 홍보 전단지 50원*4,000매*6회	1,200		
	○수시, 자납, 독촉 납부 안내서	10,200		
	-수시 60,000원*3박스*6월	1,080		
	-자납 60,000원*10박스*8월	4,800		
	-독촉 60,000원*6박스*12월	4,320		
	○정기분 납부안내서(제작, 출력) 80원*445,000장	35,600		
	○우편봉투 구입 40원*50,000매	2,000		
	○도서구입	1,266		
	-지방세편람 50,000원*8권	400		
	-지방세실무 90,000원*8권	720		
	-국세편람 73,000원*2권	146		
	○지방소득세 도움창구 운영	4,140		
	-안내문 제작, 출력 80원*30,000매	2,400		
	-순번표시기 및 호출기 대여 500,000원	500		
	-컴퓨터 및 프린터기 대여 740,000원	740		
	-창구운영 소모품 및 사무용품 구입 500,000원	500		

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 공평과세 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
◎운영수당	3,150		
○지방세심의위원회 참석수당 70,000원*15명*3회	3,150		
02 공공운영비	302,755	297,645	5,110
본예산	302,755	297,645	5,110
◎공공요금 및 제세	302,755		
○정기분 납부안내서 발송 우편료	223,485		
-일반 430원*405,000건	174,150		
-등기 2,530원*19,500건	49,335		
○수시분 납부안내서 발송 우편료	10,751		
-일반 430원*15,000건	6,450		
-등기 2,530원*1,700건	4,301		
○독촉 납부안내서 발송 우편료	50,315		
-일반 430원*67,000건	28,810		
-등기 2,530원*8,500건	21,505		
○과세예고서 등 발송우편료(등기) 2,530원*100건*12월	3,036		
○등기우편 반송료 2,100원*90건*12월	2,268		
○지방소득세 안내문 발송 우편료	12,900		
-일반 430원*30,000건	12,900		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
본예산	2,000	2,000	0
◎관외여비 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
본예산	1,800	1,800	0
◎지방세 과징업무 시책추진비 1,800,000원	1,800		
204 직무수행경비	25,200	25,200	0
03 특정업무경비	25,200	25,200	0
본예산	25,200	25,200	0
◎세무담당공무원 100,000원*21명*12월	25,200		
비과세 감면현황 일제정비	24,975	31,564	△6,589
101 인건비	24,975	31,564	△6,589
04 기간제근로자등보수	24,975	31,564	△6,589
본예산	24,975	31,564	△6,589
◎비과세 감면 일제정비사업	24,975		
○감면현황 조사 및 자료 정비(내근)	23,380		
-기본급 76,960원*2명*90일	13,853		
-유급휴일수당 76,960원*2명*45일	6,927		
-가족수당 80,000원*2명*5월	800		
-교통비 5,000원*2명*90일	900		
-급식비 5,000원*2명*90일	900		
○감면현황 현장조사(외근)	1,595		

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 공평과세 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	-기본급 79,670원*2명*9일	1,435		
	-유급휴일수당 79,670원*2명*1일	160		
내실있는 개별주택가격 조사		121,797	115,851	5,946
	국	56,612		
	구	65,185		
개별주택가격조사 업무추진		121,797	115,851	5,946
	국	56,612		
	구	65,185		
101 인건비		46,902	44,075	2,827
	국	38,396		
	구	8,506		
04 기간제근로자등보수		46,902	44,075	2,827
	국	38,396		
	구	8,506		
본예산		46,902	44,075	2,827
	국	38,396		
	구	8,506		
◎개별주택 특성조사		46,902		
○현장조사(외근)		43,283		
	-기본급 79,670원*6명*60일	28,682		
	국	28,682		
	-유급휴일수당 79,670원*6명*20일	9,561		
	국	7,405		
	구	2,156		
	-가족수당 80,000원*6명*3월	1,440		
	-교통비 5,000원*6명*60일	1,800		
	-급식비 5,000원*6명*60일	1,800		
○전산입력(내근)		3,619		
	-기본급 9,620원*4시간*1명*60일	2,309		
	국	2,309		
	-유급휴일수당 9,620원*4시간*1명*20일	770		
	-가족수당 80,000원*1명*3월	240		
	-교통비 5,000원*1명*60일	300		
201 일반운영비		71,995	68,876	3,119
	국	18,216		
	구	53,779		
01 사무관리비		65,743	62,882	2,861
	국	18,216		
	구	47,527		
본예산		65,743	62,882	2,861
	국	18,216		
	구	47,527		

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 내실있는 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
◎일반수용비	63,853		
○주택특성조사표 서식 및 홍보물 제작	1,480		
-개별주택통지문 70,000원*7박스	490		
-특성조사표 서식 30,000원*3박스	90		
-산정 및 검증조서 30,000원*10박스	300		
-현수막 제작 75,000원*4개소*2회	600		
○개별주택가격 현황도면 제작비 4,000,000원*1회	4,000		
○개별주택가격 검증수수료	54,609		
-1. 1. 기준 정기분 검증 수수료 6,100원*7,900호*1.1	53,009		
국	18,216		
구	34,793		
-6. 1. 기준 정기분 검증수수료 7,270원*200호*1.1	1,600		
○의견제출 가격 검증 수수료 7,270원*30호*1.1	240		
○이의신청 가격 검증 수수료 24,250원*20호*1.1	534		
○컬러레이저프린터 소모품	1,400		
-드럼 325,000원*1개	325		
-토너(흑백) 325,000원*1개	325		
-토너(컬러) 350,000원*2개	700		
-폐토너 회수통 50,000원*1개	50		
○미공시 공동주택 가격조사 산정수수료	1,590		
-다세대, 연립 70,000원*9동	630		
-아파트 120,000원*8동	960		
◎운영수당	1,890		
○부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*9명*3회	1,890		
02 공공운영비	6,252	5,994	258
본예산	6,252	5,994	258
◎공공요금 및 제세	3,612		
○우편요금	3,612		
-개별주택가격 통지 430원*8,400건	3,612		
◎시설장비유지비	2,640		
○개별주택가격산정 지원 프로그램(HPMAP) 유지보수비 2,640,000원	2,640		
202 예비	2,000	2,000	0
01 국내예비	2,000	2,000	0
본예산	2,000	2,000	0
◎개별주택가격 특성조사 출장여비 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
본예산	900	900	0

부서: 세무1과
 정책: 지방세 공평과세 실현
 단위: 내실있는 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	◎개별주택가격 조사업무 추진 900,000원	900		
행정운영경비(세무1과)		138,193	124,538	13,655
인력운영비		87,973	66,198	21,775
인력운영비		87,973	66,198	21,775
101 인건비		87,973	66,198	21,775
01 보수		87,973	66,198	21,775
본예산		87,973	132,396	△44,423
◎시간외수당 12,321원*13명*35시간*12월		67,273		
통계목이체		20,700	67,273	△46,573
기본경비		50,220	58,340	△8,120
기본경비		50,220	58,340	△8,120
201 일반운영비		21,420	17,540	3,880
01 사무관리비		21,420	17,540	3,880
본예산		21,420	35,080	△13,660
◎일반수용비		1,980		
○기본사무용품 구입 5,000원*14명*12월		840		
○신문구독료 15,000원*3종*12월		540		
○복사용지(A4) 20,000원*30상자		600		
◎급량비		15,360		
○기본업무추진 급식비 8,000원*14명*10일*12월		13,440		
○공무직 급식비 8,000원*2명*10일*12월		1,920		
통계목이체		4,080	17,340	△13,260
202 여비		24,000	36,000	△12,000
01 국내여비		24,000	36,000	△12,000
본예산		24,000	72,000	△48,000
◎기본업무추진 관내출장여비 20,000원*14명*5일*12월		16,800		
◎공무직 관내출장여비 100,000원*2명*12월		2,400		
통계목이체		4,800	19,200	△14,400
203 업무추진비		3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
본예산		3,600	3,600	0
◎20인 이하 300,000원*12월		3,600		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
본예산		1,200	1,200	0
◎담당관 100,000원*12월		1,200		